
Uchwała Nr LIII/5/18
Rady Powiatu Piaseczyńskiego

z dnia 27 września 2018r

w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz obniżenia
tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono

stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat
piaseczyński

Na podstawie art.  4 ust.  1 pkt 1, art.  12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie
powiatowym (Dz. U. z 2018r., poz. 995) oraz z art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d ust. 1
ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018r. poz. 967) oraz art. 19 ust. 1 i
ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1881) Rada
Powiatu Piaseczyńskiego uchwala, co następuje:

§ 1
Uchwala się zasady udzielania i rozmiar obniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska
kierownicze w szkołach/zespołach szkół lub placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat
piaseczyński  oraz  zasady  przyznawania  zwolnień  od  obowiązku  realizacji  zajęć,  w  brzmieniu
stanowiącym Załącznik do uchwały.

§ 2
Uchwała została zaopiniowana przez organizacje związkowe reprezentatywne w rozumieniu ustawy
z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucji dialogu społecznego (Dz.
U. z 2015 r. poz. 1240 z późn. zm.).

§ 3
Traci moc:
· Uchwała Nr XXX/3/01 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 29 marca 2001r. w sprawie zasad

udzielania  i  rozmiaru  zniżek  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć
nauczycielom,  którym  powierzono  stanowiska  kierownicze  w  placówkach  oświatowych  
i opiekuńczo – wychowawczych Powiatu Piaseczyńskiego,

· Uchwała  Nr  XV/10/04  Rady Powiatu  Piaseczyńskiego  z  dnia  27  lutego  2004r.  w sprawie
zmiany  zasad  udzielania  i  rozmiaru  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć
nauczycielom,  którym  powierzono  stanowiska  kierownicze  w  placówkach  oświatowych  
i opiekuńczo – wychowawczych Powiatu Piaseczyńskiego.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Piaseczyńskiego.

§ 5
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.

Załącznik nr 1



do uchwały Nr LIII/5/18
Rady Powiatu Piaseczyńskiego
z dnia 27 września 2018r

Zasady udzielania i rozmiar obniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska
kierownicze w szkołach lub placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat

piaseczyński oraz zasady przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć

§ 1
· Ilekroć w niniejszym Załączniku jest mowa bez bliższego określenia o szkole należy przez to

rozumieć szkołę (zespół szkół) lub placówkę oświatową prowadzoną przez powiat piaseczyński.
· Nauczycielom,  którym powierzono  stanowiska  kierownicze  w szkołach  prowadzonych  przez

Powiat Piaseczyński, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych,
opiekuńczych i wychowawczych, określony w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, o liczbę
godzin zajęć stanowiącą różnicę między obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem
zajęć, a wymiarem określonym w tabeli:

Tabela tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i
wychowawczych po obniżce:

Lp. Stanowisko kierownicze (wielkość, typ szkoły,
placówki)

Tygodniowy wymiar godzin zajęć
dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych po obniżce
1. Dyrektor szkoły każdego typu, liczącej1:

do 4 oddziałów 10 godz.
od 5 do 10 oddziałów 8 godz.
od 11 do 20 oddziałów 6 godz.
21 oddziałów i więcej 3 godz.

2. Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego typu,
liczącej
od 12 do 24 oddziałów 9 godz.
25 oddziałów i więcej 7 godz.

3. Kierownik  warsztatu  szkolnego,  kierownik
praktycznej nauki zawodu2:

.

do 10 oddziałów 10 godz.
od 11 do 20 oddziałów 8 godz.
21 oddziałów i powyżej 6 godz.

4. Kierownik świetlicy 10 godz.
5. Dyrektor poradni psychologiczno – pedagogicznej,

w którym liczba etatów pedagogicznych wynosi:
do 20 etatów 9 godz.
od 21 do 30 etatów 6 godz.
31 etatów i więcej 3 godz.

6. Wicedyrektor  poradni  psychologiczno  –
pedagogicznej,  w  którym  liczba  etatów
pedagogicznych wynosi:
od 15 do 30 etatów 8 godz.
31 etatów i więcej 6 godz.

7. Dyrektor  specjalnego  ośrodka  szkolno  -
wychowawczego

3 godz.

8. Wicedyrektor  specjalnego  ośrodka  szkolno  -
wychowawczego

7 godz.

9. Kierownik internatu w specjalnym ośrodku szkolno
- wychowawczym
do 30 wychowanków 12 godz.



od 31 do 60 wychowanków 10 godz.
61 wychowanków i powyżej 8 godz.

10. Kierownik internatu liczącego:
do 80 wychowanków 12 godz.
od 81 i do 160 wychowanków 10 godz.
161 wychowanków i powyżej 8 godz.

1do liczby oddziałów nie wlicza się kwalifikacyjnych kursów zawodowych, zajęć w zespołach rewalidacyjno –
wychowawczych,
2do liczby oddziałów zalicza się technika i szkoły branżowe

§ 2
Obowiązkowy  tygodniowy  wymiar  godzin,  określony  w  §  1,  przysługuje  od  dnia  objęcia
stanowiska kierowniczego przez nauczyciela.

§ 3
Obniżka godzin, o której mowa w § 1, przysługuje również nauczycielowi, który pełni zastępstwo
za  nauczyciela  zajmującego  stanowisko  kierownicze.  W  takim  przypadku,  tygodniowy
obowiązkowy  wymiar  godzin  ustalony  zgodnie  z  §  1,  przysługuje  temu  nauczycielowi  od
pierwszego  dnia  miesiąca  następującego  po  miesiącu,  w  którym  powierzono  mu  zastępstwo  i
przestaje obowiązywać z końcem miesiąca, w którym nauczyciel przestał pełnić zastępstwo.

§ 4
· W przypadkach uzasadnionych szczególnymi warunkami funkcjonowania szkoły lub placówki

oświatowej,  powodującym  znaczne  zwiększenie  zadań  na  stanowisku  kierowniczym,  Rada
Powiatu  Piaseczyńskiego  może  zwolnić  dyrektora  szkoły  od  obowiązku  realizacji
tygodniowego obowiązkowego wymiaru  godzin  zajęć  określonego w §  1  w całości  lub  w
części lub zwiększyć wymiar obniżki godzin.

· Zwolnienia lub zwiększenia wymiaru obniżki godzin, o których mowa w ust. 1 dokonuje się na
wniosek  dyrektora  szkoły,  określając  jednocześnie  czas  na  jaki  udzielono  zwolnienia  lub
zwiększenia.


